e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.792 Ano 2022 – Quarta-feira, 02 de Março de 2022.

1

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA N.º 050/2022-GP

EMENTA: Concede Licença Para Trato de

Assuntos de Interesse Particular e da outras

Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, IUCILENE PEREIRA DE ALENCAR, inscrita no

CPF/MF sob o nº 031.800.674-03 e RG nº 5.056.820 SSP/PE,

Cargo de AUX.SERV. ADMINISTRATIVO_EFETIVO, Mat. nº

1432,  lotada na Secretaria Municipal de Educação, de acordo

com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos do Município de Santa Cruz, Licença sem Vencimento

para Tratamento de Assuntos de Interesse Particular, por 01

(um) ano,  com seus efeitos a contar de 01 de fevereiro de

2022 a 01 de fevereiro de 2023.

            Art. 2º - A Administração Municipal, poderá cassar a
Licença assim concedida, a qualquer tempo, em razão da
necessidade imperiosa do serviço (art. 114, da Lei nº
153/2001).

            Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrario.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 15 de fevereiro de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita Municipal

PORTARIA N.º 054/2022-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e
da outras      Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, MARIA DO SOCORRO VIANA RODRIGUES, CPF:

628.213.504-49,  Cargo de AGENTE DE SAÚDE, símbolo ACS,

NIVEL NA-1, Mat. nº 407, lotado na Secretaria Municipal de

Saúde, no PSF de Varzinha, de acordo com o art. 115, da Lei

nº153/2001 – Estatuto dos Funcionários Públicos do Município

de Santa Cruz, concede parcialmente a Licença Premio, de 6

(seis) meses, com seus efeitos a contar de 02 de março de

2022 a  02 de setembro de 2022.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

ATOS DO PODER EXECUTIVO

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.792 Ano 2022 – Quarta-feira, 02 de Março de 2022.

2

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 02 de março de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 055/2022-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras      Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento da interessada, a

funcionária, MARIA JOSILEIDE GUIMARÃES DA SILVA, CPF:

053.412.934-01,  Cargo de PROFESSOR I (MAGISTERIO) 150

H/A, Mat. nº 516, lotada na Creche Marivaldo Ferreira

Benicio,  no âmbito da Secretaria Municipal de Educação, de

acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede

parcialmente a Licença Premio, de 6 (seis) meses, com seus

efeitos a contar de 02 de março de 2022 a  02 de setembro de

2022.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

Santa Cruz/PE, em 02 de março de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

PORTARIA N.º 056/2022-GP

EMENTA: Concede Licença Premio e da

outras      Providencias.

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ, ESTADO

DE PERNAMBUCO, no uso das atribuições que lhes são

conferidas em lei, especialmente com espeque na Lei nº

153/2001, de 06 de junho de 2001 – Estatuto dos Funcionários

Públicos de Santa Cruz.

RESOLVE:

 Art. 1º - Conceder, a requerimento do interessado, o

funcionário, JOSE RIBAMAR DA MASCENO LOPES, CPF:

048.575.124-08,  Cargo de ENCANADOR_EFETIVO, Mat. nº

479, lotado na Secretaria Obras e Serviços Urbanos,  de

acordo com o art. 115, da Lei nº153/2001 – Estatuto dos

Funcionários Públicos do Município de Santa Cruz, concede

parcialmente a Licença Premio, de 6 (seis) meses, com seus

efeitos a contar de 02 de março de 2022 a  02 de setembro de

2022.

.

            Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrario.

            Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

e-DOM – Diário Oficial Eletrônico

Município de Santa Cruz - PE

Instituído pela Lei Municipal nº 441, de 07 de março de 2017.

  Versão assinada digitalmente, conforme Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira (ICP-Brasil) instituída pela Medida Provisória nº 2.200-2, de 24 de

AGOSTO de 2001.

Edição de nº 1.792 Ano 2022 – Quarta-feira, 02 de Março de 2022.

3

Santa Cruz/PE, em 02 de março de 2022.

ELIANE MARIA DA SILVA SOARES

Prefeita

MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO (ELETRÔNICO) SRP Nº 001/2022/FMS, PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº002/2022-FMS;

DATAS E HORÁRIOS DO CERTAME:

 INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

03/03/2022. às 08:00 horas.

 DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 14/03/2022,

às 08:00 horas.

 INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:

14/03/2022, às 09:00 horas.

Objeto: Eventual fornecimento de recarga de oxigênio

medicinal "gasoso envazado em cilindros", destinados a

Secretaria Municipal de Saúde, para atendimento a demanda

do hospital municipal e as Unidades Básicas de Saúde PSFs –

Programa de Saúde da Família do Município de Santa Cruz,

com entrega parcelada, durante 12(doze) meses. CONFORME

SOLICITAÇÃO EXPRESSA DA MESMA, de acordo com as

especificações, quantidades estimadas e condições constantes

no Termo de Referência – Anexo I deste edital. Valor Estimado

R$ 198.000,00(CENTO E NOVENTA E OITO MIL REAIS). Edital e

informação na Av. 03 de maio, nº276, centro, Santa Cruz (PE).

Fone/Fax: 0**87-3874-8175/8134/8156. O Edital está

disponível gratuitamente nos sítios, website:

www.santacruz.pe.gov.br e https://bnc.org.br,"Acesso

Identificado no link -licitações".

Santa Cruz (PE),02 de março de 2022.

Juarez G. da Silva – Pregoeiro Municipal.

e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE
e-DOM Diário Oficial Eletrônico do Município de Santa Cruz/PE

http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.petrolina.pe.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/